МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЭНИКАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

(МБОУ «ЭНИКАЛИНСКАЯ СШ»)

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ЭНАКХАЛЛАРА ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБЮХЬ «ЭНАКХАЛЛАРА ЮШ»)

ПРИКАЗ

    30.03.2023г.                                                                                        № 258-од

Об утверждении плана  работы методических объединений
по реализации  мероприятий  введения   ФООП

    В  целях  обеспечения  эффективного  введения федеральных  основных
общеобразовательных  программ (ФООП)  с  01.09.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы  методических объединений
методических по реализации  мероприятий введения   ФООП
МБОУ «Эникалинская СШ»  с 01.09.2023 года  согласно
приложению.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                   Л.А.Шалаева

 Приложение

к приказу  № 18-од от  30.03.2023г.

ПЛАН
 работы методических объединений по реализации

мероприятий введения   ФООП

№  Наименование мероприятия и форма его
проведения

Сроки   Ответственный

1  Семинар – практикум для учителей –
предметников 5-11 классов и учителей
начальных классов теме: «Внедрение
федеральных образовательных программ НОО,
ООО и СОО»

Апрель-май  Бисултанов Х.А.

2  Выступление на педагогическом совете
«Главное – содержание и планируемые
результаты ООП должны быть не ниже тех, что
указаны в ФОП»

Май  Бисултанов Х.А.

3  Заседание методических объединений по теме:
«Разделы ООП – целевой, содержательный и
организационный»

Апрель –
май

Бисултанов Х.А.
Руководители МО

4  Семинар – практикум. ФОП НОО.
Обязательные федеральные рабочие программы
по предметам «Русский язык», «Литературное
чтение», «Окружающий мир».

Апрель
Заруева З.Х.

5  Семинар – практикум. ФОП ООО.
Обязательные федеральные рабочие программы
по предметам «Русский язык», «Литература»,
«История», «Обществознание», «География» и
«Основы безопасности жизнедеятельности».

Апрель

Бисултанов Х.А.

6  Семинар – практикум. ФОП СОО.
Обязательные  федеральные рабочие
программы по предметам «Русский язык»,
«Литература», «История», «Обществознание»,
«География» и «Основы безопасности
жизнедеятельности».

Апрель

Бисултанов Х.А..

7  Выступление на педагогическом совете
«Федеральный календарный план
воспитательной работы – един для всех»

Май
Бисултанов Х.А.

8  Семинар-практикум «Сложные моменты ФОП».
Разбор вопросов по разъяснению.

Май – июнь  Бисултанов Х.А.

9  Разбор изменений в ЛНА  Январь -
август  Бисултанов Х.А.

		2023-02-21T09:48:19+0300
	Шалаева Луиза Александровна